

POLICJA WIELKOPOLSKA

<https://wielkopolska.policja.gov.pl/wlk/aktualnosci/230629,KWP-Policjanci-z-OPP-w-Poznaniu-zakonczyli-misje-na-Litwie.html>
2022-06-25, 01:15

KWP - POLICJANCI Z OPP W POZNANIU ZAKOŃCZYLI MISJĘ NA LITWIE

Data publikacji 29.09.2021

Do Poznania powrócił policyjny kontyngent pełniący służbę na Litwie. Funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu przywitał insp. Sławomir Piekut Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu oraz mł. insp. Marcin Fornalik Zastępca Dowódcy OPP. Poznańskich policjantów na Litwie zastąpili funkcjonariusze z Katowic i Krakowa.

Poznańscy policjanci z Oddziału Prewencji Policji służbę na Litwie pełnili przez miesiąc. Pod koniec sierpnia na prośbę litewskiego rządu 52 policjantów z Poznania wyjechało na Litwę. Funkcjonariusze mieli udzielić pomocy związanej z bezpieczeństwem i suwerennością granic tego kraju.

We wtorek wieczorem na terenie siedziby Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu z powracającymi policjantami spotkał się insp. Sławomir Piekut Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. Towarzyszył mu mł. insp. Marcin Fornalik Zastępca Dowódcy OPP. Podczas spotkania wiceszef wielkopolskiej Policji podziękował za profesjonalizm, wzorową postawę i skuteczne działania wspierające litewskich kolegów.

Podczas misji poznańscy policjanci pełnili służbę patrolową i wypełniali różne inne działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa. W miejscach pełnienia przez nich służby było spokojnie, a przypadki łamania litewskiego prawa zdarzały się incydentalnie. Funkcjonariusze między innymi interweniowali wobec obcokrajowca postępującego się polskim prawem jazdy. Okazało się że dokument był sfałszowany. Innym razem policjanci będąc po służbie zatrzymali sklepowego złodzieja. Zatrzymanych przekazali litewskim policjantom, którzy wdrożyli odpowiednie procedury karne.

Policjantów z Poznania zastąpili funkcjonariusze z OPP Katowice i OPP Kraków, którzy na Litwę wyjechali we wtorek.

Andrzej Borowiak/DPB



